14.03.2019Г. №23-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 03.12.2013Г. №129-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ ПО КОНТРОЛЮ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и в соответствии с постановлением от18.10.2012 г. №75- п  «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных функций  по контролю Быстринского муниципального образования», статьями 43, 46 Устава Быстринского муниципального образования, администрация Быстринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 03.12.2013г. №129-п «Об утверждении реестра муниципальных функций по контролю Быстриснкого муниципального образования»:
1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования» и разместить на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район, адрес: http://www.sludyanka.ru, в разделе «Городские и сельские поселения МО Слюдянский район» - «Быстринское сельское поселение»- «Муниципальные услуги, функции»..

Глава администрации                                                                        Н.Г. Чебоксарова
Приложение №1

Реестр муниципальных функций по контролю Быстринского муниципального образования

	Номер (идентификатор) муниципальной функции
	Наименование
муниципальной функции
	Нормативный правовой акт,
утверждающий правовое основание исполнения муниципальной функции
	Результат осуществления муниципальной функции
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент исполнения муниципальной функции
	Полномочие (федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Быстринского сельского поселения

	1
	Осуществления муниципального
контроля за сохранностью автомобильных
дорог общего пользования местного значения
в границах Быстринского сельского поселения
	- ФЗ 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
- ФЗ от 08.11.2007 г. N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
- ФЗ от 02.05. 2006 г. N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";
- ФЗ от  26.12. 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"

	- выявление и принятие мер по устранению нарушений требований, установленных муниципальными правовыми актами, установление отсутствия состава правонарушений;
- исполнение нарушителями требований, установленных муниципальными правовыми актами, предписаний об устранении нарушений;
- привлечение виновных лиц к административной ответственности
	Постановление администрации от 14.03.2013 г. № 34 – п «Об утверждении административного регламента», с внесенными изменениями и дополнениями от  29.04.2013 г.  № 42 – п
«О внесении изменений и дополнений в
постановление от 14.03.2013 г. № 34- п
«Об утверждении административного
регламента осуществления муниципального
контроля за сохранностью автомобильных
дорог общего пользования местного значения
в границах Быстринского сельского поселения»

	Составление акта о наличии состава правонарушения